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01/05a 
Satzung der Stadt Sindelfingen  

über die Erhebung der Marktgebühren  
 
Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für das Land Baden-Württemberg vom 24.07.2000 
(GBl. S. 582, ber.698), geändert durch Gesetzte vom 19. Dezamber 2000 (GBI. S. 745), vom 
28.Mai 2003, vom 01.Juli 2004 (GBI. S. 469) und den §§ 2 und 9 des Kommu-
nalabgabengesetzes vom 28.05.1996 (GBl. S. 481) hat der Gemeinderat der Stadt Sindel-
fingen am 30.11.2004 folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 
Gebührenpflicht 

 
(1) Die Stadt Sindelfingen erhebt für die Benutzung der Märkte Gebühren nach dieser 

Satzung. 
 
(2) Märkte im Sinne dieser Satzung sind Wochenmärkte gem. § 67 GewO und Jahrmärkte 

gem. § 68 GewO. 
 

§ 2 
Gebührenschuldner 

 
(1) Gebührenschuldner ist jede/r Marktbeschicker/in, der/die auf den Märkten Waren zum 

Verkauf anbietet. 
 
(2) Mehrere Gebührenschuldner haften als Gesamtschuldner/innen. 
 

§ 3 
Gebührenhöhe 

 
(1) Die Marktgebühren für den Wochenmarkt werden nach lfm Standlänge, lfm Standtie-

fe und Markttag berechnet. 
 
            Sie betragen pro angefangenen lfm Standlänge und Markttag: 
 

a) für den Wochenmarkt in Sindelfingen dienstags und donnerstags: 
 
aa)     für Dauererlaubnisinhaber     
       bis   3,50 lfm Standtiefe  1,30 € 
       bis   4,50 lfm Standtiefe          1,80 € 
       über 4,50 lfm Standtiefe          2,20 € 

 
bb)  für Tageserlaubnisinhaber          
       bis   3,50 lfm Standtiefe  1,60 €          
       bis   4,50 lfm Standtiefe           2,20 € 
       über 4,50 lfm Standtiefe           2,60 € 

 
b) für den Wochenmarkt in Sindelfingen samstags: 
 
aa)  für Dauererlaubnisinhaber          
       bis   3,50 lfm Standtiefe  1,60 €          
       bis   4,50 lfm Standtiefe           2,00 € 
       über 4,50 lfm Standtiefe           2,40 € 
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bb)  für Tageserlaubnisinhaber          
       bis   3,50 lfm Standtiefe  1,90 €          
      bis   4,50 lfm Standtiefe           2,30 € 
      über 5,50 lfm Standtiefe           2,80 € 

 
c)  für den Wochenmarkt in Sindelfingen-Darmsheim: 

 
aa)  für Dauererlaubnisinhaber 
       bis   3,50 lfm Standtiefe           0,80 € 
     bis   4,50 lfm Standtiefe           1,20 € 
            über 4,50 lfm Standtiefe           1,60 € 

 
bb)  für Tageserlaubnisinhaber 
       bis   3,50 lfm Standtiefe           0 90 € 
      bis   4,50 lfm Standtiefe           1,40 € 
            über 4,50 lfm Standtiefe           1,80 € 

 
(2) Die Marktgebühren für den Jahrmarkt werden nach lfm Standlänge und Markttag be-

rechnet. 
 
Sie betragen pro angefangenen lfm Standlänge und Markttag: 
 
aa)  für Imbissstände 5,00 €            
bb)       für alle anderen Stände 4,00 €          

 
(3) Für die Berechnung der Gebühren ist das vom/von Marktmeister/in der Stadt Sindel-

fingen festgesetzte Maß zugrunde zu legen. 
 

§ 4 
Entstehung und Fälligkeit der Gebührenschuld 

 
(1) Die Gebührenschuld entsteht mit der Zuteilung eines Standplatzes. 
 
(2) Die Gebühr wird mit Bekanntgabe der Gebührenfestsetzung an den Schuldner fällig. 
 
(3) Entrichtete Gebühren werden bei Nichtinanspruchnahme des Standplatzes nicht er-

stattet. 
 

§ 5 
Stromkosten 

 
Kosten für Strom sind in der Gebühr nicht enthalten und werden gesondert erhoben. 
 

§ 6 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am 01.01.2005 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Satzung vom 01.01.2002 
(beschlossen am 27.11.2001) außer Kraft. 
 


